PAGE
2

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ханты-Мансийского района и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 07.08.2017 года

Время начала заседания: 15 час. 00 мин.

Место проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина,  д.14, конференц-зал

	Бычкова
Инга Юрьевна
	- начальник юридическо-правового управления администрации района, заместитель председателя комиссии, исполняющий обязанности председателя

	Рудакова

Юлия Викторовна
	- начальник отдела кадровой работы и муниципальной службы, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Пастухова Светлана Александровна
	- помощник руководителя Института дополнительного образования ФГБОУВО «Югорский государственный университет», независимый эксперт

	Аблазисова Зульфия Басировна
	- консультант Института дополнительного образования ФГБОУВО «Югорский государственный университет», независимый эксперт

Кворум проверен и признан достаточным.
На основании п. 5 Порядка образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления Ханты – Мансийского района, утвержденного Решением Думы Ханты – Мансийского района от 17.03.2017 № 122, на голосование поставлен вопрос об исполнении функций секретаря комиссии руководителем отдела кадровой работы и муниципальной службы.

Единогласно принято решение о возложении функций секретаря комиссии на Рудакову Ю. В.

Повестка дня:

 Рассмотрение результатов проверки, проведенной по  представлению Ханты-Мансийского межрайонного прокурора от 27.06.2017 №07-03-7-2017 «Об устранении нарушения закона» о  предоставлении муниципальным служащим администрации района, недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год.

Члены комиссии ознакомлены с материалами, поступившими в комиссию, в т.ч. заключением комиссии по проведению служебной проверки департамента имущественных и земельных отношений от 17.07.2017, письменными объяснениями муниципального служащего и иными материалами дела.

Комиссией заслушаны устные пояснения муниципального служащего.

По итогам рассмотрения вопроса комиссией установлено:
Факт предоставления муниципальным служащим сведений об имуществе за 2016 год не в полном объеме (в составе имущества не указаны гараж и земельный участок под ним)  признан имевшим место.
По результатам голосования комиссией единогласно принято

Решение:

Признать, что муниципальным служащим сведения об имуществе за 2016 год предоставлены не в полном объеме (в составе имущества не указаны гараж и земельный участок под ним).

На основании приложения 1 к Методическим рекомендациям по привлечению к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденным  письмом Минтруда России от 13.11.2015 № 18-2/10/П-7073 «О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения», в связи с отсутствием умысла на сокрытие факта наличия недвижимости, а также учитывая смягчающие обстоятельства (совершение нарушения требований законодательства о противодействии коррупции впервые; безукоризненное соблюдение служащим в отчетном периоде других запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;  эффективное выполнение особо важных и сложных заданий; наличие поощрений) рекомендовать представителю нанимателя привлечь муниципального служащего  к дисциплинарной ответственности в виде выговора.

	Заместитель председателя комиссии

	подпись
	И.Ю. Бычкова

	Секретарь комиссии
	подпись
	Ю.В. Рудакова